PRAEFATIO.  
LECTORI VERITATIS STUDIOSO  
SALUTEM PLURIMAM DICIT  
JOANNES CHRISTOPHORUS HARENBERGIUS.

Osteritas Ludolfi, qui Saxoniae orientalis ducatu olim fuit functus, ad illud maiestatis summae fastigium, fortunante Deo, evecta est, \* ut merito in originem & natales eius ultimos inquiramus. Habent enim illud flumina amplissima, ut quisque de scaturagine eorum prima per vestiganda sit solitus. Quantae quondam distinebant litteratos controversiae de Nili capite & prima origine, quam, nonnisi saeculis permultis post, Jesuita SCHERERIUS liquido tandem ostendit. AUGUSTISSIMAM prosapiam Electorum & Ducum Brunsvicensium ac Luneburgensium haud temere cum clarissimo, uberrimo ac maximo flumine, fluminumque parente, Nilo, in contentionem ac comparationem adduco. Nam per tot saeculorum anfractus disiunctissimos genus illud, sublimibus potentiae radiis coruscum, exporrigitur, ut fere nescias originem eius & fontem. Quantae enim in Ludolfi maioribus definiendis agitantur inter eruditos controversiae, satis dici non potest. Poteram equidem admirari fecunditatem, clementiam, & divinas perfectiones generis huius celsissimi, potentissimi & vetustissimi, atque contentus esse eo patrocinio, quo PRINCIPES BRUNSVICENSES terras nostras & in eis me etiam fovent, tutantur, & fructibus pacis optatissimae in dies reficiunt. Ut enim mente perquam pia & maxime submissa PATREMPATRIAECLEMENTISSIMUM, DUCEMLONGESERENISSIMUM, AUGUSTUM WILHELMUM veneror; ita etiam eius dem ex SORORE SERENISSIMA neptem DUCEM SERENISSIMAM ABBATISSAM GANDERSHEIMENSEM REVERENDISSIMAM ELISABETHAM ERNENTINAM ANTONIAM, DOMINAM MEAM AETERNO PIETATIS AC CLIENTELAE CULTU PROSEQUENDAM nunquam non existimo. Profecto quo magis

A

ad-

\* Quomodo domus Brunsvico-Luneburgica, quae nunc floret, e Ludolfino genere derivanda sit, sub finem tractationis indicabitur. §. 46. 47.

2  
admiror & veneror tantae prosapiae decus & fulgorem, eo impensis redditur illud studium, quo ad perlungandam ultimam antiquitatem eius accendor. Aemulor in eo instituto morem longe laudatissimum, quo ABBATISSA CLEMENTISSIMA coenobium Brunshusam, Ludolfi quippe primum opus manu positum, splendori restituit, & multis litteraturae vestigiis amplificat. Imitor DOMINAE SERENISSIMAE consuetudinem, qua domicilium memoriae Abbatissarum recolendae inibi inchoari iussit, exorsus inde a LUDOLFO, OTTONE, HENRICO AUCUPE & OTTONIBUS totidem coenobii ac Abbatiae Gandersheimensis nutritoribus piissimisque conservatoribus, indeque ab HATHUMODA, GERBIRGE & CHRISTINA Ludolfi filiabus. Nec ignoro, me potissima quadam ratione ad maiores Henrici Aucupis ipsorumque res gestas plenius exponendas esse obstrictum. Eo enim in loco per annos hosce octo versatus sum, ubi Ludolfi memoria maxime vigeret, & perquam habetur venerabilis. Patuerunt heic mihi diplomata genuina LUDOLFI, LUDOVICI GERMANICI JUNIORIS & OTTONIS MAGNI. De primo dubitant fere omnes historici, illud potius pro commentitio & supposito ac circumscripto venditantes. Mihi longe secus videtur. Rationes, cur nostra vindicem, haud quidem procul quaerendae sunt. Quis enim veritatis observantiaeque clientelaris professionem in una mente morari posse, praefracte negabit? Nemo dixerit Abbatissae opus esse meis vindiciis! Pone enim Ludolfinum diploma esse supposititum, possessione tamen tot sacerdorum, tot aliis Imperatorum diplomatisbus genuinis, tot infeudationibus Imperatoriis vindicantur REVERENDISSIMAE ABBATISSAE ea praedia, quibus Ludolfus coenobium suum dotavit, ut detrimentum accipiatur, diplomate Ludolfino prostrato, non nisi aliquot litterarum & syllabarum. Potissimum ea de causa Ottonis primi diploma ceteris a me adlatis inserui, ut intelligas, nullam fuisse olim nostris caussam, cur diploma Ludolfo subiicerent. Nam omnes ibi villa & tractus, a Ludolfo in Abbatiam penitus translati, aequa recensentur ac in diplomate Ludolfino. Cur, obsecro, fingerent nostri diploma, Ducas Ludolfi nomine superbiens, ubi Imperatorum & Regum Germaniae diplomaticis & tutela muniebantur? Utrum censes potentius & securius fuisse, Ludolfine, an Ottonum & Henricorum tenuisse diplomata? Chartam, qua Ludolfus Brunshusani coenobii originem prodit & quod Papae Sergii litteras continet, plurimi permiscent cum Diplomate altero, quo Ludolfus coenobii & templi Gandersheimensis fundationem memoriae posteriorum tradidit. Posterius videtur naevo chronologico laborare. Quantum res ipsa flagitare & veritas exigere videbitur, utrumque diploma loco suo vindicabimus. Praeter nonnulla diplomatica scriptores vetustos & recentiores in medium